ESTADO DO PARÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
 Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

 Vereadora – MDB

 REQUERIMENTO N° 005/2025

 Proponente:  VEREADORA MARÍLIA BOHADANA RAMOS

 Senhor Presidente, nobres colegas Vereadores

 Na qualidade de Vereadora, legal e legítima representante
 do povo venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário
 desta Casa de Leis, que:

 ●  Seja  oficializado  ao  Poder  Executivo  Municipal,
 solicitando  serviço  de  recuperação  e  reparos
 emergenciais  no  Ramal  que  liga  a  Comunidade  de
 Baixinha  à  Comunidade  de  Araquembáua,  e  que  sejam
 feitos  serviços  de  reparos  também  nas  ruas  da  Vila  de
 Baixinha.

 Justificativa

 O  presente  pedido  tem  como  objetivo  atender  a  demanda  da
 população  das  comunidades  acima  citadas,  considerando  que  esse
 ramal  que  liga  as  duas  comunidades,  se  encontra  destruído  devido
 ao  período  amazônico  invernoso,  dificultando  a  trafegabilidade  de
 pessoas e veículos.

 Baião, 29 de maio de 2025

 Página  2  de  3

 ESTADO DO PARÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
 Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

 .............................................................................

 MARÍLIA BOHADANA RAMOS

 Vereadora – MDB

 Página  3  de  3